
ГЛАВА 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

У К А З 

БУРЯАД УЛАСАИ 
ТОЛГОЙЛОГШО 

З А Р Л И Г 

О внесении изменений в указ Президента Республики Бурятия 
от 07.10.2010 № 113 «О Совете по науке и инновациям 

при Главе Республики Бурятия» 

В целях совершенствования деятельности и в связи с произошедши-
ми кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бу-
рятия от 07.10.2010 № 113 «О Совете по науке и инновациям при Главе 
Республики Бурятия» (в редакции указов Президента Республики Бурятия 
от 29.04.2011 № 93, от 10.05.2012 № 85, указов Главы Республики Бурятия 
от 14.08.2012 № 176, от 07.11.2013 № 217, от 02.12.2013 № 226, от 
24.04.2014 № 72, от 12.05.2015 № 64, от 21.04.2016 № 72, от 24.10.2016 № 
182): 

1.1. В пункте 3.2 приложения № 1 слова «его заместителя» заменить 
словами «его заместителей». 

1.2. Состав Совета по науке и инновациям при Главе Республики Бу-
рятия изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
указу. 

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

Временно исполняющий обязанности 
Главы Республики Бурятия 

г. Улан-Удэ, Дом Правительства 

18 мая 2017 года 

№ 94 

А. Цыденов 

Проект представлен Министерством образования 
и науки 
тел. 21-57-41 

оу 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к указу Главы 

Республики Бурятия 
от 18.05.2017 № 94 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 
указом Президента 

Республики Бурятия 
от 07.10.2010 № 113 

СОСТАВ 
Совета по науке и инновациям при Главе 

Республики Бурятия 

Цыденов - временно исполняющий обязанности Гла-
Алексей Самбуевич вы Республики Бурятия, председатель Со-

вета 

Матханов 
Владимир Эдуардович 

Базаров 
Борис Ванданович 

исполняющий обязанности заместителя 
Председателя Правительства Республики 
Бурятия по социальному развитию, заме-
ститель председателя Совета 

директор федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Институт 
монголоведения, буддологии и тибетоло-
гии Сибирского отделения Российской ака-
демии наук, академик Российской акаде-
мии наук, заместитель председателя Совета 
(по согласованию) 

Зураев 
Игорь Иванович 

Жалсанов 
Баир Баторович 

Бурдуковский 
Виталий Федорович 

исполняющий обязанности заместителя 
Председателя Правительства Республики 
Бурятия по экономическому развитию 

временно исполняющий обязанности ми-
нистра образования и науки Республики 
Бурятия 

первый заместитель министра образования 
и науки Республики Бурятия - председатель 
Комитета по науке и профессиональному 
образованию 



Сангадиев 
Зандра Гэндэнович 

Мишенин 
Алексей Сергеевич 

Гыргенова 
Баирма Сергеевна 

по согласованию: 

Аюрзанайн 
Аюр Биликтоевич 

Базарова 
Галина Дашиевна 

Белых 
Леонид Яковлевич 

Будажапов 
Лубсан-Зонды Владимирович 

Гармаев 
Аюр Бимбаевич 

Гармаев 
Ендон Жамьянович 

Гармаев 
Сергей Очирович 

исполняющий обязанности министра эко-
номики Республики Бурятия 

исполняющий обязанности министра про-
мышленности и торговли Республики Бу-
рятия 

начальник отдела науки и высшей школы 
Министерства образования и науки Рес-
публики Бурятия,секретарь Совета 

председатель региональной общественной 
организации «Совет молодых ученых Рес-
публики Бурятия» 

председатель федерального государствен-
ного бюджетного учреждения науки Бурят-
ский научный центр Сибирского отделения 
Российской академии наук 

президент республиканской общественной 
организации «Союз промышленников и 
предпринимателей Республики Бурятия», 
управляющий директор АО «Улан-
Удэнский авиационный завод» 

директор федерального государственного 
бюджетного научного учреждения Бурят-
ский научно-исследовательский институт 
сельского хозяйства Федерального агент-
ства научных организаций России 

руководитель Управляющей компании 
Республиканского бизнес-инкубатора 

директор федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Байкаль-
ский институт природопользования Сибир-
ского отделения Российской академии наук 

генеральный директор ОАО «Улан-Удэнс-
кое приборостроительное производствен-
ное объединение» 



Ирильдеев 
Вячеслав Германович 

Калашников 
Иван Анисимович 

Мошкин 
Николай Ильич 

Перова 

Елена Юрьевна 

Сактоев 
Владимир Евгеньевич 

Семенов 
Александр Петрович 

Суслов 
Анатолий Александрович 

Убугунов 
Леонид Лазаревич 

Цыганков 
Андрей Александрович 

заместитель Председателя Народного 
Хурала Республики Бурятия 

исполняющий обязанности ректора 
ФГБОУ ВО «Бурятская государ-
ственная сельскохозяйственная академия 
им. В.Р. Филиппова» 

ректор ФГБОУ ВО «Бурятский государ-
ственный университет» 

исполняющий обязанности ректора 
ФГБОУ ВО «Восточно-Сибирский госу-
дарственный институт культуры» 

председатель Совета ректоров Республики 
Бурятия, ректор ФГБОУ ВО «Восточно-
Сибирский государственный университет 
технологий и управления» 

директор федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Институт 
физического материаловедения Сибирского 
отделения Российской академии наук 

генеральный директор ЗАО «Улан-Удэста-
льмост» 

директор федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Институт 
общей и экспериментальной биологии Си-
бирского отделения Российской академии 
наук 

директор федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Геологиче-
ский институт Сибирского отделения Рос-
сийской академии наук 


